
Lucemburkové. Česká koruna uprostřed Evropy (publikace)  
Kniha „Lucemburkové. Česká koruna uprostřed Evropy“ je koncepčně vyzrálým dílem, jež 
shrnuje, zhodnocuje i obohacuje výsledky více než čtyřicetiletého základního výzkumu všech 
relevantních tematických okruhů. Zvláště náročným úkolem byl úvodní koncept propojující 
zhruba stotřicetileté období vlády lucemburské dynastie s obecnými dějinami soudobé 
Evropy, a to nejen v linii politických a společenských procesů, ale i v široké škále 
duchovních, uměleckých a mentálních projevů. Na základě výchozího konceptu redakční tým 
s jednotlivými autory konzultoval jejich dílčí úkoly a zpětně upravoval modelovou osnovu. 
Tato náročná interdisciplinární kooperace včetně následného stylistického sjednocení díla si 
vyžádala mimořádné úsilí, zvláště když bylo třeba začlenit více než 600 ilustrací namnoze 
málo známých či dosud neznámých vyobrazení. Na publikaci se podílelo přes 50 předních 
odborníků na lucemburské období, vedle historiků a dějepisců umění například archeologové, 
heraldici či numismatici. 
Nosnost zvolené koncepce ukázalo přijetí, jehož se knize dostalo v odborných kruzích i u 
širšího publika. Během dvou měsíců bylo prodáno přes 2500 kusů, což je u knihy s rozsáhlým 
kritickým aparátem ojedinělé číslo, zvláště při vysoké ceně (1800 Kč). Kniha je důkazem, že 
je možné srozumitelně předložit výsledky základního výzkumu, aniž by bylo nutné rezignovat 
na vysoký vědecký standard. 
Kontakt: Mgr. Robert Novotný, Ph.D., e-mail: novotny@flu.cas.cz, tel.: +420 222 222 146 
 


